(1) Confer cap. 16, n. 14. Sed hic textus Arm., D xxxvii pro xxxv.

(2) Confer cap. 16, n. 11.

(3) Lege etiam Suidæ calculum voc. Ἀδάμ.

(4) Græce xviii.

(5) Codex Arm. cxxx.

(6) Ergo Armenius interpret, seu potius Eusebii, legebat in Diodoro ἱεροῖς templis. non ἱερῶν βίβλοις. LEOPARDUS.

(7) Codex Arm., homo; et sic etiam Chorenensis

Hist. 1, 6. Sed deus apud Syncellum, p. 18. Reapse hic agitur de Ægyptiaca deorum dynastia. Id.

(8) Confer Syncellum pp. 49, 51, et Suidam voc. ἤλιος.

(9) De his immanibus Ægyptiorum antiquitatibus confer Syncellum p. 51-52 apud quem Sol Vulcani filius myriadibus tribus annorum regnat.

(10) Græcus textus vulgo corruptus, ἀπὸ μυριάδος; sed restituitur a codice Vaticano annis cccccxvi. Codex Arm., sub Myride.

ptii, deorum, heroum et manium tenuisse putatur lunares annos omnino viginti quatuor mille et nongentos, ex quibus fiunt solares anni **MCCCVI**.

2. Atque hæc quidem si cum Hebræorum chronologia conferre volueris, in eandem plane conspirare sententiam videbis. Namque *Ægyptus* ab Hebræis *Mezraimus* appellatur: *Mezraimus* autem multis post diluuium annis exstitit (1). Quippe e Chamo Noachi filio post diluuium ortus est *Ægyptus* sive *Mezraimus*, qui primus ad *Ægypti* incolatum profectus est, qua tempestate gentes hac illac spargi cœperunt. Erat autem summa temporis ab Adamo ad diluuium, secundum Hebræos, annorum **MCCCLII** (2).

3. Cæterum cum *Ægyptii* prærogativa antiquitatis quadam seriem ante diluuium tenere se jactent deorum, heroum et manium annis plus viginti mille *regnantium*; plane æquum est, ut hi anni in menses tot convertantur quot ab Hebræis memorantur anni: nempe ut qui menses continentur in memoratis apud Hebræos annis, ii totidem intelligantur *Ægyptiorum* lunares anni (3), pro ea temporum summa quæ a primo condito homine ad *Mezraimum* usque colligitur. Etenim *Mezraimus* generis *Ægyptiaci* auctor fuit, ab eoque prima *Ægyptiorum* dynastia credenda est. Quod si temporum copia adhuc exuberet, reputandum sedulo est plures fortasse *Ægyptiorum* reges una eademque ætate exstitisse: namque et *Thynitas* regnauisse aiunt et *Memphitas* et *Saitas* et *Æthiopes* eodemque tempore alios. Videntur præterea alii quoque alibi imperium tenuisse, atque hæc dynastiæ suo quæque in nomo (4) semet continuisse: ita ut haud singuli

reges successivam potestatem acceperint, sed alius alio loco eadem ætate regnaverit. Atque hinc contigit, ut tantus cumulus annorum conseret. Nos vero his omissis, persequamur singillatim *Ægyptiorum* chronologia.